Высокоточные инструменты вихревого
резьбонарезания для медицинских
применений и микрообработки
Р А З М Е Р Ы  В  М Е Т Р И Ч Е С К О Й  С И С Т Е М Е
3V
1
W
2

VTX
5
Структура условного обозначения вихревых головок
и пластин V-WHIRLING при заказе .................................................................2
Параметры режущего инструмента по ISO 13399 .............................3
Технические характеристики ...........................................................................4
Руководство по выбору вихревой головки ...........................................6
Вихревые головки .....................................................................................................7
Пластины для резьбы по ISO 5835-1991.....................................................8
Техническая информация ...................................................................................9
Структура условного обозначения вихревых головок
и пластин V-WHIRLING при заказе
Пластины специального профиля могут быть изготовлены по запросу
Вихревые головки V-WHIRLING
Режущие пластины V-WHIRLING
VWM
1
D12
2
37
3
46
4
- - - -- 163
5
Z6
6
3V
7
1 - Серия продукции
VWM - Vargus Whirling Monoblock
2 - DC - Диаметр резания [мм]
 6
12
5 - OAL - Общая длина [мм]
13.8-24.3
6 - NOF - Число режущих пластин
5
6
7 - Типоразмер пластины
2V
3V
 4 - DHUB – диаметр ступицы [мм]
35-56
3 - DCON - Диаметр соединения [мм]
20-54
Параметры режущего инструмента по ISO 13399
Компания Vargus описывает параметры новой линейки V-Whirling в соответствии со
стандартом ISO 13399. См. приведенный ниже список параметров, используемых в этом
каталоге.
ISO 13399 – это международный стандарт, регламентирующий представление и обмен данными
о режущем инструменте. Стандарт обеспечивает представление информации в нейтральном
формате, который не зависит от определенной системы или фирмы-производителя.
Параметр по ISO 13399 Определение
Пластина
L Длина режущей кромки
IC Диаметр вписанной окружности
PDX Длина профиля EX
S1 Толщина пластины
Корпус
DC Диаметр резания
DCB Диаметр отверстия
DCON Диаметр соединения
OAL Общая длина
DHUB Диаметр ступицы
LUX Максимальная рабочая длина
NOF
Число стружечных канавок
(режущих пластин)
Connection Type Тип соединения
Резьба TP Шаг резьбы
3
L
PDX
S1
IC
Byonet ExternalInternal
DC DC DC
DCB DCB OALOAL
DHUBDHUBDNDCON DCONDBY DCON
LUX LUX LUX